

NOTATKA

z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej

Data posiedzenia: 17 lutego 2010 r.

Nr posiedzenia: 131

Posiedzeniu przewodniczył: senator – przewodniczący komisji Mieczysław Augustyn

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Umowy między Rzeczpospolitą Polską a Australią o zabezpieczeniu społecznym, podpisanej w Warszawie dnia 7 października 2009 r. (*druk senacki nr 777, druki sejmowe nr 2639 i 2687*).

W posiedzeniu uczestniczyli: – senatorowie członkowie komisji: Łukasz Abgarowicz, Małgorzata Adamczak, Mieczysław Augustyn, Kazimierz Jaworski, Piotr Kaleta, Stanisław Kogut, Rafał Muchacki, Jan Rulewski,

zaproszeni goście:

- Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:
 - podsekretarz stanu Marek Bucior,
 - naczelnik wydziału w Departamencie Koordynacji Systemów Zabezpieczenia Społecznego Barbara Gross,
- Ministerstwo Spraw Zagranicznych:
 - zastępca dyrektora w Departamencie Prawno-Traktatowym Zbigniew Czech.

– przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Bożena Langner.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Ustawę, która była przedłożeniem rządowym omówił podsekretarz stanu Marek Bucior w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Marek Bucior oraz przedstawiciel Ministerstwa Spraw Zagranicznych dyrektor Zbigniew Czech.

Minister M. Bucior podkreślił, że umowa skonstruowana jest standardowo, a jej zasadniczym celem jest koordynacja systemów zabezpieczenia społecznego Polski i Australii. Oznacza to między innymi równe traktowanie obywateli w zakresie spraw regulowanych ustawodawstwem danego państwa, swobodny transfer świadczeń oraz uznawanie i sumowanie okresów ubezpieczenia na terenie obu państw, będących podstawą prawa do świadczeń. Umowa umożliwi swobodne przemieszczanie się obywateli obu państw i zabezpieczy ich prawa do świadczeń społecznych wynikających z zatrudnienia.

Szacuje się, że regulacje wynikające z umowy obejmą początkowo kilkanaście tysięcy osób. Przewidywane koszty realizacji umowy po stronie polskiej w pierwszym roku jej obowiązywania wyniosą ok. 55,5 mln zł, a w następnym - 103 mln zł.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie wniósł żadnych uwag do ustawy.

Przedstawiciele rządu rekomendowali przyjęcie ustawy.

W dyskusji senator J. Rulewski skierował pytania do przedstawicieli rządu dotyczące zapisów umowy oraz instytucjonalnych rozwiązań w zakresie ubezpieczeń społecznych, które obowiązują w Australii.

Senator Ł. Abgarowicz zwrócił uwagę, iż niektóre kwestie poruszane przez senatora J. Rulewskiego wykraczają poza porządek posiedzenia i zgłosił wniosek o zakończenie dyskusji.

Większość Komisji poparła ten wniosek (za - 4, przeciw - 1, wstrzymało się - 2).

Komisja na wniosek senatora M. Augustyna przyjęła ustawę bez poprawek (za - 6, przeciw - 0, wstrzymało się - 1). Senator J. Rulewski, uznał że decyzja większości o zamknięciu dyskusji jest w istocie jej ograniczeniem i nie wziął udziału w głosowaniu.

Sprawozdawcą Komisji na posiedzeniu Senatu został wybrany senator Małgorzata Adamczak.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr .

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich